

## Evaluarea lucrărilor

Nr.crt.	CATEGORIA DE LUCRARE	U.M.	CANTITATE	PREȚ UNITAR [RON]	VALOARE [RON]	VALOARE [EURO]
1	2	3	4	5,00	6	7
<b>Strada Tineretului</b>						
<b>Cheltuielile care se finanțează de la bugetul de stat</b>						
<b>Categoria de lucrare: Lucrari de drum - sistem rutier</b>						
1	Strat de legătură din beton asfaltic deschis cu criblură BAD25 - 6 cm grosime+ completari in profil si supralargiri	to	482,31	445,86	215044,02	48301,70
2	Strat de uzură din beton asfaltic bogat în criblură MAS16 - 4 cm grosime	mp	3349,40	70,00	234457,65	52662,26
3	Strat de forma de 20cm grosime	100mc	6,70	6400,00	42872,26	9629,67
4	Strat de balast de 20cm grosime	mc	660,24	70,00	46216,80	10380,90
5	Strat de balast stabilizat in situ 20cm grosime	mc	669,88	235,00	157421,57	35358,95
6	Marcaje rutiere longitudinale	km	0,43	17500,00	7507,50	1686,28
7	Semnalizare verticala	buc	4,00	248,78	995,12	223,52
<b>IL FĂRĂ TVA</b>					<b>704.515</b>	<b>158.243</b>
<b>Categoria de lucrare: DRUM - Trotuare</b>						
1	Sapatura mecanica	100mc	19,66	2400,00	47174,40	10595,99
2	Sapatura manuala	mc	491,40	55,00	27027,00	6070,62
3	Bordurare - cu borduri 20x25 pe fund. 30x15	ml	858,00	55,00	47190,00	10599,49
4	Bordurare - cu borduri 10x15 pe fund. 20x10	ml	928,20	42,00	38984,40	8756,41
5	Fundatie balast 15cm	mc	296,10	70,00	20727,00	4655,56
6	Fundatie balast stabilizat in statie 15cm	mc	296,10	223,68	66231,65	14876,50
	satii verz			10,00		
7	Strat uzura din BA8 4cm	mp	1974,00	55,00	108570,00	24386,24
8	Transport cu roaba	to	483,24	40,00	19329,41	4341,64
8	Transport cu roaba	to	66,38		0,00	0,00
9	Incarcat mat.	100mc	5,92		0,00	0,00
<b>TOTAL FĂRĂ TVA</b>					<b>375.234</b>	<b>84.282</b>
<b>Categoria de lucrare: Canalizare pluviala</b>						
<b>1.Terasamente</b>						
1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0.40-0.70 mc,cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica,in : pamant cu umiditate naturala,descarcare in depozit teren catg 2	100 mc	6,37	445,00	2834,65	636,70
2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0.12-0.39 mc,cu comanda hidraulica,in : pamant cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg 2	100 mc	0,53	445,00	234,52	52,68
3	Sapatura manuala de pamant in spatii limitate,avand sub 1 m latime si maximum 4.50 m adancime,executata cu sprijiniri, cu evacuare manuala,la fundatii,canale,drumuri etc in pamant imbibat cu apa, adancimea sapaturii 3.01-4.5m teren mijlociu	mc	113,00	11,00	1243,00	279,19



1	Procurare si montare conducte din PVC multistrat, SN8, De 315 mm	m	344	115,00	39560,00	8885,69
2	Procurare si montare conducte racord din PVC multistrat, SN8, De 160 mm	m	52	30,00	1560,00	350,40
3	Inchiderea capetelor la cond. din pvc sau poliesteri pentru efect. probei de pres. avand d 250 - 300	buc	2	129,00	258,00	57,95
4	Procurare si montare banda avertizoare cu conductor din inox incorporat (latime 100-150mm sectiune conductor 0,5mm) de culoare maro pentru retele de canalizare	ml	396	1,00	396,00	88,95
<b>TOTAL FĂRĂ TVA</b>					<b>41.774</b>	<b>9.383</b>
<b>TOTAL A. FĂRĂ TVA</b>					<b>116.028</b>	<b>26.061</b>
<b>B.Dezafectare retea existenta cu D=300mm</b>						
<b>1.Terasamente</b>						
1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0.40-0.70 mc,cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica,in : pamant cu umiditate naturala,descarcare in depozit teren catg 2	100 mc	7,04	445,00	3132,80	703,67
2	Sapatura manuala de pamant in spatii limitate,avand sub 1 m latime si maximum 4.50 m adancime,executata cu sprijiniri,cu evacuare manuala,la fundatii,canale,drumuri etc in pamant imbibat cu apa, adancimea sapaturii 3.01-4.5m teren mijlociu	mc	125	11,00	1375,00	308,84
3	Sprijiniri de maluri,cu dulapi metalici asezati orizontal,la sapaturi executate in spatii limitate,avand latimea de pana la 1.50 m intre maluri adancimea sapaturii pana la 4 m interspatii intre dulapi de 0.00-0.20 m	mp	1340	4,00	5360,00	1203,93
4	Imprastierea cu lopata a pamant. afinat, strat uniform 10-30 cm. gros cu sfarim. bulg. teren teren mijlociu	mc	1063	4,00	4252,00	955,05
5	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 Kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime,exclusiv udarea fiecarui strat in parte,umpluturile executandu-se din : pamant coeziv	100 mc	10,63	311,00	3305,93	742,56
6	Udarea mecanica a straturilor de pamant cu autocisterna de 5-8 t,prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice,precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri cu disp. de strop. str.	mc	106	9,00	954,00	214,28
7	Excavat,transport,cu incarcator frontal,la distante de : incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe pneuri de 1.5-4.0 mc,pamant din teren categoria 2 la distanta < 10 m (incarcarea pamant)	100 mc	9,95	267,00	2656,65	596,72
8	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu: motopompa de apa 6.6-12 Kw (9-16 CP)	ore	30	20,00	600,00	134,77
9	Transportul rutier al pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.=10 km. (pamant)	tona	3070,5	11,00	33775,50	7586,42
10	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 25km. (conducte beton + guri de scurgere)	tona	88,21	16,00	1411,36	317,01
11	Transport rutier al apei cu autovehic. speciale (cisterna,etc) pe dist de 25 km (apa pentru udarea volumului de umplutura)	tona	106	16,00	1696,00	380,94
<b>TOTAL B. FĂRĂ TVA</b>					<b>58.519</b>	<b>13.144</b>
<b>TOTAL - CANALIZARE PLUVIALA FĂRĂ TVA</b>					<b>174.547</b>	<b>39.205</b>

Iluminat public stradal						
1	SAP.MAN.IN TRANSEE PT.CABL.EL.IN PAM.CU UMID	MC	192	39,34	7553,22	1696,55
2	UMPLUT.COMPACTATA IN SANT.PT.CABL.INGROP.L	MC	144	16,68	2401,44	539,40
3	STRAT NISIP ASEZAT IN SANT PT. PROTEJAREA CA	MC	48	95,56	4587,09	1030,32
4	TRANSPORTUL RUTIER AL PAMINTULUI SAU MOLO	TO	76,8	11,99	920,69	206,80
5	INCARCAREA MATERIALELOR,GRUPA A-GRELE IN E	TO	76,8	5,97	458,11	102,90
6	SUBTRAVERSARE CALE RUTIERA IN TUB PVC 110 M	M	45	112,07	5043,16	1132,76
7	SPARGEREA SI DESFAC.BET.DE CIM.PE SUPRAF.LI	MC	15	100,95	1514,31	340,13
8	IMBRAC BET ASF CU AGREGAT MARUNT EXEC LA C	MP	45	75,82	3411,76	766,33
9	CABL.EN.EL.ARMAT COND.AL 1KV,POZAT IN SANT P	M	680	1,94	1322,06	296,95
10	CABLU ENERGIE ACYABY 0,6/ 1KV 3X 35 + 16 M S 87	M	30	13,43	402,80	90,47
11	CABLU ENERGIE ACYABY 0,6/ 1KV 3X 25 + 16 M S 87	M	650	11,75	7636,33	1715,22
12	BANDA PVC PT. PROTEJAREA CABLELOR IN PROFIL	MP	136	3,29	446,81	100,36
13	MONTARE ELECTROD ORIZONTAL DIN PLATBANDA	KG	910	17,50	15924,82	3576,92
14	ELECTROD DIN TEAVA DE OTEL DE DOI TOLI SI JUM	M	30	68,40	2051,99	460,90
15	IMBINAREA PRIZEI DE LEGARE LA PAMINT CU SURU	BUC	4	2,62	10,47	2,35
16	VERIFICAREA PRIZELOR DE PAMINT	BUC	4	29,16	116,65	26,20
17	LEGARE LA PAMINT A NULULUI SI ELEMENTELOR D	BUC	17	92,81	1577,79	354,39
18	CABLU ENERGIE MONTAT CU SCOABE PE CONSOLI	M	170	6,97	1184,32	266,01
19	CABLU ENERGIE CYY 0,6/ 1KV 3X 2,5 U.S.877	M	170	5,04	855,95	192,26
20	ASEZAREA TAMBURULUI PE CAPRA CU GREUTATE	BUC	2	13,45	26,89	6,04
21	MONTARE TEAVA PVC IN PAMINT IN EXTERIORULC	M	1200	43,25	51899,76	11657,37
22	CAMIN VIZITARE BETON 800X800X800 MM ( LXLXH)	BUC	10	1693,95	16939,52	3804,84
23	CAPAC SI RAMA STAS 2308-81 PENTRU CAMINE FA	BUC	10	629,38	6293,77	1413,66
24	SAP.MAN.GROPI POLIG.MONOBL.PT.LINII EL.PAM.C	MC	7,5	72,24	541,82	121,70
25	TURNARE BETON SIMPLU IN FUNDATII LA CONSTR	MC	7,5	69,70	522,74	117,42
26	BETON MARFA CLASA C15/12 (BC15/B200)	MC	7,5	287,71	2157,84	484,68
27	TRANSPORTUL RUTIER AL BETONULUI-MORTARUL	TO	16,5	35,96	593,41	133,29
28	STILP SIMPLU TEAVA OL IN FUNDATIE TURNATA TE	BUC	17	162,86	2768,66	621,88
29	STALP METALIC OL-ZN H=8M cf fisa tehnica nrl	BUC	17	1498,50	25474,50	5721,91
30	TUB PVC 63 MONTAT INGROPAT	M	68	13,27	902,02	202,61
31	CUTIE SIG.CU LOC PTR.BALAST BUCPTR.LAMPA CU	BUC	17	367,17	6241,86	1402,00
32	INCERCARE CUTII CU CLEME	BUC	17	12,48	212,08	47,63
33	PRELUNGIRE PT.MONT.CORP ILUM.INCL.COND.INT	BUC	17	151,16	2569,67	577,18
34	CONSOLA LUNGA 1 BRAT conform fisa tehnica nr.1	BUC	17	269,73	4585,41	1029,94
36	CORP DE ILUMINAT IP66 100W SODIU	BUC	17	1138,86	19360,62	4348,65
37	CAP TERMINAL INTERIOR LEG.LA BORNE CU CONDI	BUC	68	62,45	4246,27	953,77
38	TABLOU DISTRIB MONT IN FIRIDA PE STEL.MET CU	BUC	2	110,14	220,27	49,48
39	CUTIE DERIV PT. IL. PUBL. PT. 2 CABLE CU 3 SIG. LF	BUC	1	695,30	695,30	156,17
40	CUTIE DE DISTRIBUTIE CU 4 CIRCUITE	BUC	1	6593,40	6593,40	1480,96
41	RACORDAREA CIRCUITELOR ELECTRICE IN TABLOU	BUC	17	3,56	60,59	13,61
42	SCOAT DE SUB TENS A RET IN VEDEA REP SI RAC B	BUC	1	120,70	120,70	27,11
43	VERIFICAREA SI INCERCAREA TABLOURILOR,FIRID	BUC	2	35,32	70,64	15,87
44	INCERCAREA CABLURILOR DE ENERGIE ELECTRIC	BUC	1	48,44	48,44	10,88
45	VERIFIC SI INCERC RET ELC SUBT.CU CABLU NOU	BUC	1	132,86	132,86	29,84
46	TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR,SEMIFA	TO	2	599,40	1198,80	269,27
<b>TOTAL - CANALIZARE PLUVIALA FARA TVA</b>					<b>211.898</b>	<b>47.595</b>
<b>TOTAL GENERAL FARA TVA</b>					<b>1.466.194</b>	<b>329.326</b>